
 
 

 
 
 
  
 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Segreteria Unica del Rettore e del Direttore Generale    tel. +390862432030 
Palazzo Camponeschi, Piazza Santa Margherita 2, 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 
Mail: rettore@univaq.it;it posta certificata: rettore@pec.univaq.it    www.univaq.it 

Rep. n. 290 - Prot. n.40108 Allegati 0 
 

Anno 2022 tit. II cl. 13 fasc. 2 
 

IL RETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art.10, rubricato “Competenza disciplinare”; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila e in particolare l’art. 54; 

VISTO il D.R. 177/2019 del 07/03/2019 con il quale è stato nominato il collegio di disciplina per il triennio 
2019/2022 con scadenza 6/03/2022; 

RITENUTO di dover procedere al rinnovo; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 54 dello Statuto, “Il Collegio è composto da quattro professori ordinari, 

di cui tre membri effettivi e un membro supplente, quattro professori associati di cui tre membri effettivi e un 

membro supplente e quattro ricercatori a tempo indeterminato nei ruoli dell’Ateneo, di cui tre membri effettivi 

e un membro supplente, tutti in regime di tempo pieno, con un’anzianità nel ruolo di almeno cinque anni, che 

non abbiano mai ricevuto sanzioni disciplinari e che non siano componenti di Senato Accademico, Consiglio 

di Amministrazione o Direttori di Dipartimento o membri del Nucleo di Valutazione. I dodici componenti del 

Collegio sono così individuati: tre professori ordinari, tre professori associati e tre ricercatori sorteggiati tra 

tutti gli aventi diritto e un professore ordinario, un professore associato ed un ricercatore estratti a sorte tra una 

rosa tripla di candidati proposta dal Rettore, nel rispetto del principio di pari opportunità ed approvata dal 

Senato Accademico”; 

VISTI i risultati del sorteggio effettuato nella seduta di Senato accademico del 29.03.2022;  

DECRETA 

Art 1. il Collegio di Disciplina è così composto: 

 
Sezione professori ordinari 
Giovanni DEL RE    SSD ING/IND 24-     DIIIE 
Anna Maria THORNTON   SSD L-LIN/01      DSU 
Leila FABIANI     SSD MED/42       MESVA 

 
Supplente 
Francesco LEONETTI   MAT/05      DISM 
 
 
 

mailto:rettore@univaq.it
mailto:rettore@pec.univaq.it


 
 

 
 
 
  
 

 

Università degli Studi dell’Aquila 

Segreteria Unica del Rettore e del Direttore Generale    tel. +390862432030 
Palazzo Camponeschi, Piazza Santa Margherita 2, 67100 L’Aquila    p.iva cod. fisc. 01021630668 
Mail: rettore@univaq.it;it posta certificata: rettore@pec.univaq.it    www.univaq.it 

Sezione professori associati 
Mario PALUMBO   SSD ING/IND 17     DIIIE 
Maria Lucia FANIA    SSD MAT/03       DISIM 
Leucio ROSSI     SSD CHIM/07      DSFC 
 
Supplente  
Nadia FIORINO   SSD SECS-P/03     DIIIE 
 
Sezione ricercatori 
Giovanni FARELLO    SSD MED/38      MESVA 
Eugenio PONTIERI    SSD MED/07     DISCAB 
Rosella Colomba SAMPALMIERI  SSD MAT/05     DISIM 
 
Supplente 
Antonella BONFIGLI     SSD BIO/09     MESVA 
 
Art. 2 Il Collegio di disciplina dura in carica tre anni, a far data dalla data di registrazione del presente decreto 
e fino al 29/03/2025. 
 
L’Aquila, 30.03.2022 
 
 Il Rettore 

Prof. Edoardo Alesse 

f.to Edoardo Alesse 

 
 
 
 
 

mailto:rettore@univaq.it
mailto:rettore@pec.univaq.it

